

Presseinformation

Dauerhaft mehr Datenvolumen für die congstar Allnet Flat M

Aktion: 10 GB Daten inkl. LTE 50 für 22 Euro pro Monat

Köln, 23.02.2021. Der Kölner Mobilfunkanbieter congstar wertet die Allnet Flat M deutlich auf. Ab sofort gibt es den beliebten Postpaid Tarif bei Onlinebuchung unter congstar.de dauerhaft mit 10 GB Datenvolumen (statt 6 GB) für 22 Euro pro Monat. Zudem surfen Neukunden – bei Buchung der congstar Allnet Flat M bis einschließlich 30. April 2021 – ohne Aufpreis im LTE-Netz mit 50 Mbit/s.¹ Auch congstar Bestandskunden können innerhalb der Tarifpakete kostenlos wechseln und die Allnet Flat M zu den attraktiven Konditionen buchen. Der Tarif kann sowohl in der Laufzeitals auch in der monatlich kündbaren Flex-Variante gebucht werden.²

congstar Allnet Flat M mit 10 GB für 22 Euro

- Bei Onlinebuchung: 10 GB Datenvolumen
- Surfen im LTE-Netz mit max. 50 Mbit/s ohne Aufpreis (bei Buchung bis zum 30. April)
- Telefonie- und SMS-Flat in alle dt. Netze
- Preis: 22 Euro im Monat
- Auch ohne Vertragslaufzeit wählbar

Weitere monatlich zu- und abbuchbare Optionen

- 5 GB Extra-Daten für mehr Datenvolumen: 5 Euro / Monat
- Video Option Disney+ für 6 Euro / Monat
- Musik Option TIDAL Premium: drei Monate kostenfrei, danach 8,99 Euro / Monat



Allnet Flat M mit mehr Datenvolumen auch im Handel erhältich

Im Zeitraum vom 1. März bis zum 30. April 2021 gibt es auch im stationären Handel eine Aktion zur congstar Allnet Flat M – mit 8 GB (statt 6 GB) Datenvolumen für 22 Euro.³ Beim Tarifabschluss im Handel haben Interessierte zudem die Möglichkeit, die Allnet Flat M mit einem neuen Smartphone zu kombinieren, das direkt beim Händler erworben wird.⁴ Dabei belaufen sich die monatlichen Kosten auf insgesamt 27 Euro bei einer Tarif-Laufzeit von 24 Monaten.

Weitere Informationen zu congstar sind online unter congstar.de zu finden.



¹ Aktion bei Buchung der Allnet Flat M bis 30.04.2021: 0 €/Monat statt 5 €/Monat für die LTE 50 Option für Neukunden. Der Vorteil entfällt bei Tarifwechsel. Die LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt.

² Flex-Variante: Preis: 22 €/ Monat bei Abschluss eines monatlich kündbaren Vertrags. Einmaliger Bereitstellungspreis: 35€. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Bei Buchung über www.congstar.de wird die Bandbreite ab einem Datenvolumen von 10 GB statt 6 GB im jeweiligen Monat von max. 25Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. Aktion für Neukunden bis zum 30.04.2021: Bei Buchung im Aktionszeitraum ist die LTE 50 Option inklusive. Der Vorteil entfällt bei Tarifwechsel; dann kostet die Option 5 €/Monat. Die LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Download. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt.

Laufzeit-Variante: Preis: 22 €/Monat bei Abschluss eines Vertrags mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit. Einmaliger Bereitstellungspreis: 15 €. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Bei Buchung über www.congstar.de wird die Bandbreite ab einem Datenvolumen von 10 GB statt 6 GB im jeweiligen Monat von max. 25Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. Aktion für Neukunden bis zum 30.04.2021: Bei Buchung im Aktionszeitraum ist die LTE 50 Option niklusive. Der Vorteil entfällt bei Tarifwechsel; dann kostet die Option 5 €/Monat. Die LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt.

³ Flex-Variante: Preis: 22 €/Monat bei Abschluss eines monatlich kündbaren Vertrags. Einmaliger Bereitstellungspreis: 35 €. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Aktion für Neukunden: Bei Buchung bis zum 30.04.2021 wird die Bandbreite ab einem Datenvolumen von 8 GB statt 6 GB im jeweiligen Monat von max. 25 Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. Bei Buchung im Aktionszeitraum ist die LTE 50 Option inklusive. Der Vorteil entfällt bei Tarifwechsel; dann kostet die Option 5 €/Monat. Die LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt.

Laufzeit-Variante: Preis: 22 €/Monat bei Abschluss eines Vertrags mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit. Einmaliger Bereitstellungspreis: 15 €. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland. Aktion für Neukunden: Bei Buchung bis zum 30.04.2021 wird die Bandbreite ab einem Datenvolumen von 8 GB statt 6 GB im jeweiligen Monat von max. 25 Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. Bei Buchung im Aktionszeitraum ist die LTE 50 Option inklusive. Der Vorteil entfällt bei Tarifwechsel; dann kostet die Option 5 €/Monat. Die LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt.

⁴ Kaufpreis für das Smartphone gilt nur bei gleichzeitigem Abschluss eines Neuvertrages über den Tarif congstar Allnet Flat M mit Smartphone. Vertragspartner für das erworbene Smartphone ist der Händler. Ansprüche oder Fragen im Zusammenhang mit dem Kaufvertrag, z.B. im Gewährleistungsfall, sind an den Händler zu richten. Preis congstar Allnet Flat M mit Smartphone: 27 €/Monat. Einmaliger Bereitstellungspreis: 15 €. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Das Paket enthält eine Telefonie-Flat und SMS-Flat in alle dt. Netze; im EU-Ausland sind die Inklusivleistungen ohne Zusatzkosten nutzbar. Preise für Sonder- und Servicerufnummern abweichend. Surfen gilt für die paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands und im EU-Ausland.. Die Nutzung des Tarifes mittels standardmäßiger LTE-Geschwindigkeit erfordert ein geeignetes Mobilfunkendgerät nach dem 4G-Standard. Vertragspartner für Mobilfunkvertrag: Telekom Deutschland GmbH, Landgrabenweg 151, 53227 Bonn. Aktion für Neukunden: Bei Buchung bis zum 30.04.2021 wird die Bandbreite ab einem Datenvolumen von 8 GB statt 6 GB im jeweiligen Monat von max. 25 Mbit/s im Download und 5 Mbit/s im Upload auf max. 32 Kbit/s im Download und Upload beschränkt. Bei Buchung im Aktionszeitraum ist die LTE 50 Option inklusive. Der Vorteil entfällt bei Tarifwechsel; dann kostet die Option 5 €/Monat. Die LTE 50 Option ermöglicht das Surfen im LTE Netz und erhöht die Übertragungsgeschwindigkeit auf geschätzte max. 50 Mbit/s im Download und 25 Mbit/s im Upload. Nach Verbrauch des Datenvolumens im gebuchten Tarif wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 32 Kbit/s im Download und im Upload beschränkt.



Über congstar:

Der Kölner Telekommunikationsanbieter congstar bietet Mobilfunk-Produkte im Prepaid- und Postpaid-Bereich sowie DSL- und VDSL-Komplettanschlüsse an. Seinen Unternehmenserfolg seit dem Marktstart im Jahr 2007 verdankt congstar der Kombination aus hervorragender D-Netz-Qualität, günstigen Preisen und flexiblen Vertragslaufzeiten. Davon profitieren mittlerweile mehr als 5 Millionen Kunden. congstar Produkte und Services werden regelmäßig ausgezeichnet. Im November 2020 erhielt congstar das Handelsblatt-Qualitätssiegel "Marke des Jahres 2020" in der Kategorie Mobilfunk und Telekommunikation. Focus Money verlieh congstar in den Jahren 2012 bis 2021 das Siegel "Fairster Mobilfunkanbieter". Die Leser von Europas führender Fachzeitschrift für Telekommunikation connect wählten congstar 2020 bereits zum neunten Mal in Folge zum "Mobilfunkanbieter des Jahres", congstar Produkte können über www.congstar.de oder die Bestell-Hotline unter 0221 79700700 (Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr) sowie bei ausgewählten Handelspartnern bestellt werden. congstar ist seit 2012 Mobilfunkpartner der REWE Group und technischer Leistungserbringer von ja! mobil und Penny Mobil. Seit Juli 2014 ist congstar bereits zum zweiten Mal Hauptsponsor des FC St. Pauli. Im Dezember 2020 wurde congstar durch die Bertelsmann Stiftung als besonders familienfreundlicher Arbeitgeber zertifiziert. Laut dem international tätigen Forschungs- und Beratungsinstitut Great Place to Work® zählte congstar bereits mehrfach zu Deutschlands besten Arbeitgebern.

Ansprechpartner für Journalisten:

congstar GmbH Pressestelle

Bayenwerft 12-14, 50678 Köln Telefon: 0211 96081782 Telefax: 0211 96081791

E-Mail: congstar@navos.eu
Internetadresse: www.congstar.de

Ansprechpartner für Kunden:

congstar Kundenservice www.congstar.de/kontakt Telefon: 0221 79700700

(Montag bis Samstag von 08:00 Uhr bis 22:00 Uhr, Sonntag von 09:00 Uhr bis 18:00 Uhr)